
 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН»
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13 августа 2024 года № 1147

г. Краснокаменск

О внесении изменений в нормативно-правовой акт Администрации
городского поселения «Город Краснокаменск»

В целях обеспечения исполнения Указа Президента Российской
Федерации от 7 мая 2012 года № 597 «О мероприятиях по реализации
государственной социальной политики», в соответствии с Бюджетным
кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06 октября 2003
года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации»,  Закона Забайкальского края от 8 июля 2024 года №
2370-33K «О повышении заработной платы работников государственных и
муниципальных учреждений Забайкальского края», принимая во внимание
Постановление Правительства Забайкальского края от 24 июля 2024 года №368
«О мерах по повышению заработной платы отдельных категорий работников
государственных учреждений Забайкальского края», руководствуясь Уставом
городского поселения «Город Краснокаменск»,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести следующие изменения в Приложение № 3 к Положению от
03 февраля 2011 года № 53 «Об оплате труда работников муниципальных
учреждений культуры и спорта городского поселения «Город Краснокаменск»,
финансируемых из бюджета городского поселения «Город Краснокаменск»,
утвержденному Постановлением Администрации городского поселения «Город
Краснокаменск»  (далее - Приложение):

1.1. п. 2. Приложения изложить в следующей редакции: «Молодым
специалистам в возрасте до 35 лет включительно, завершившим обучение по
основным профессиональным образовательным программам и (или) по
программам профессионального обучения, впервые заключившим в течение
пяти лет после завершения обучения с муниципальным учреждением трудовой
договор в соответствии с полученной квалификацией, в том числе имеющим
трудовой стаж, полученный в период обучения по основным
профессиональным образовательным программам и (или) по программам
профессионального обучения»



1.2. п. 3. Приложения изложить в следующей редакции: «Ежемесячная
надбавка к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы
устанавливается:

в первые три года работы в размере 80 процентов;
в течение четвертого года работы в размере 60 процентов;
в течение пятого года работы в размере 30 процентов».
1.3. п. 4. Приложения изложить в следующей редакции: «Надбавка

молодому специалисту устанавливается на срок пять лет с даты заключения с
муниципальным  учреждением трудового договора, но не более чем до
достижения им возраста 35 лет включительно»

1.4. п. 5. Приложения изложить в следующей редакции: «При переводе
молодого специалиста в течение пяти лет в другое учреждение ранее
установленная надбавка сохраняется».

2. Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать) в порядке,
установленном Уставом городского поселения «Город Краснокаменск».

Глава городского поселения   И.Г. Мудрак


	\\192.168.10.4\org\НА САЙТ (опубликование)\НПА\24\1147 от 13.08.2024 молодые.doc

